
 
 

POROZUMIENIE NR 1/2025 
WÓJTA GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 20 października 2025 r. 

pomiędzy Gminą Dąbrowa Zielona a Gminą Żytno w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego 
w zakresie prowadzenia i kierowania do Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Dąbrowie Zielonej  

uczestników z terenu Gminy Żytno 

Na podstawie art.74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) , art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 i 1572) , uchwały Nr XIX/95/25 Rady Gminy Żytno z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie przyjęcia do realizacji zadania pomocy 
społecznej, uchwały Nr XVI/104/2025 Rady Gminy Dąbrowa Zielona  z dnia 5 września 2025r. w sprawie 
powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia i kierowania do Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalnego w Dąbrowie Zielonej uczestników z terenu Gminy Żytno. Wójt Gminy Dąbrowa Zielona 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zakres wsółpracy. 

1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest określenie zasad współpracy między Gminą Dąbrowa 
Zielona a Gminą Żytno w zakresie realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu wsparcia 
dorosłym osobom z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym lub znacznym,  lub orzeczeniem 
traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, o których 
mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.), poprzez zapewnienie usług zamieszkiwania 
w formie pobytu całodobowego lub pobytu dziennego.  zamieszkałym na terenie Gminy Żytno, poprzez 
umożliwienie im uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
w Dąbrowie Zielonej. 

2. Centrum zapewnia opiekę i wsparcie w formie dziennej lub całodobowej (zgodnie z ustaleniami 
indywidualnymi), zgodnie z obowiązującymi przepisami i zakresem działalności placówki. 

3. Osoba kierowana spełnia warunki formalne i kwalifikacyjne wynikające z przepisów dotyczących 
funkcjonowania Centrów Opiekuńczo-Mieszkalnych tj. z Programu „Centra Opiekuńczo – Mieszkalne 2021”. 

4. Wniosek o skierowanie do Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Dąbrowie Zielonej wraz z wymaganą 
dokumentacją osoba zainteresowana będąca mieszkańcem Gminy Żytno lub jej opiekun prawny składa do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żytnie. 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żytnie przeprowadza rodzinny wywiad środowiskowy 
i kompletuje dokumenty niezbędne do wydania decyzji administracyjnej i przekazuje je do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej– w celu wydania decyzji, o której mowa w § 2 pkt 2, na zasadach 
określonych w art.51b ustawy o pomocy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 9994



6. W przypadku braku miejsc w Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym, uprawniona osoba zostanie wpisana 
na listę osób oczekujących. 

§ 2. Zasady organizacyjne i decyzje administracyjne 

1. Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Dąbrowie Zielonej jest ośrodkiem wsparcia dziennego 
i całodobowego pobytu, prowadzonym przez Gminę Dąbrowa Zielona dla osób dorosłych  niepełnosprawnych 
ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi 
z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.), poprzez zapewnienie usług zamieszkiwania w formie pobytu całodobowego 
lub pobytu dziennego. 

2. Skierowanie danej osoby do Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Dąbrowie Zielonej, 
w szczególności ustalanie odpłatności za korzystanie z usług Centrum, następuje w drodze decyzji 
administracyjnej Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej wydanej 
z upoważnienia Wójta Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 3. Finansowanie uczestnictwa 

1. Koszty uczestnictwa mieszkańca Gminy Żytno w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Dąbrowie 
Zielonej ponosi uczestnik. 

2. Wysokość opłaty oraz sposób jej wnoszenia określa decyzja GOPS w Dąbrowie Zielonej na podstawie 
UCHWAŁY NR LXI/377/2023 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 30 listopada 2023 r. 

3. Koszty transportu uczestnika do i z Centrum pokrywa uczestnik, opiekun prawny  lub – za zgodą Gminy 
Żytno –  Gmina Kierująca. 

4. Gmina Żytno nie ponosi kosztów związanych z pobytem uczestnika, z wyjątkiem sytuacji, o której mowa 
w ust. 3, jeśli zdecyduje się na pokrycie kosztów transportu. 

§ 4. Postanowienia końcowe. 

1. Porozumienie zawarte zostaje na czas nieokreślony z możliwością rozwiązania przez każdą ze stron 
z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

2. Zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9994



4. Porozumienie oraz jego zmiany podlegają ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
oraz Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

Wójt Gminy Żytno 
 
 

Mirosław Ociepa 

 
Skarbnik Gminy Żytno 

 
 

Anna Czerkiewska 

Wójt Gminy Dąbrowa 
Zielona 

 
 

Joanna Sokolińska 

 
Skarbnik Gminy Dąbrowa 

Zielona 
 
 

Anna Wosik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9994


	POROZUMIENIE NR 1/2025 WÓJTA GMINY DĄBROWA ZIELONA z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4



		2025-10-31T12:28:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




